- 1 -

鹿児島県

（※については例規集登載事項）

ページ

告 示

○道路の区域の変更 （道路維持課取扱い）１

公 告

○落札者等の公告 （情報政策課取扱い）１

○随意契約公告 （産業立地課取扱い）２

○平成28年度家畜体内受精卵移植講習会開催公告 （畜産課取扱い）３

○開発行為に関する工事の完了公告 （建築課取扱い）４

○落札者等の公告 （会計課取扱い）５

公 安 委 員 会 告 示

○遊技機の型式の検定の告示 （生活安全企画課取扱い）５

鹿児島県告示第818号

道路法（昭和27年法律第180号）第18条第１項の規定により，次のとおり道路の区域を変更

した。

なお，区域を表示した図面は，平成28年８月30日から２週間，鹿児島県土木部道路維持課に

おいて一般の縦覧に供する。

平成28年８月30日

鹿児島県知事 三反園訓

道路 変更
敷地の幅員 敷地の延長

の 路 線 名 変 更 の 区 間 前後
（メートル） （メートル）

種類 の別

県道 名瀬瀬戸内線 大島郡瀬戸内町大字油井字 前 5.8～69.0 1,415.5

親田695番１地先から同町 前 5.8～59.5 829.6

大字久根津字藏当原19番１ 後 5.8～59.5 829.6

地先まで

落札者等の公告

特定調達契約に係る落札者を次のとおり決定した。

平成28年８月30日

鹿児島県知事 三反園訓

１ 落札に係る物品等の名称及び数量

県内ネットワーク等通信機器の賃貸借 一式

２ 特定調達契約に関する事務を担当する部局の名称及び所在地

鹿児島県企画部情報政策課情報化推進係

鹿児島市鴨池新町10番１号

鹿 児 島 県 公 報
平成28年８月30日（火）第3242号

目 次

発 行 鹿 児 島 県

〒890-8577 鹿児島市鴨池新町10番１号

編 集 総 務 部 学 事 法 制 課

定例発行日（毎週火，金）

公 告

告 示

鹿 児 島 県 公 報 平成28年８月30日（火）第3242号

- 2 -

３ 落札者を決定した日

平成28年６月22日

４ 落札者の氏名及び住所

ＮＴＴファイナンス株式会社南九州支店

熊本市中央区花畑町４番１号

５ 落札金額

16,734,600円

６ 特定調達契約の相手方を決定した手続

一般競争入札

７ 一般競争入札の公告を行った日

平成28年５月13日

…………………………………………………

随意契約公告

地方自治法（昭和22年法律第67号）第234条第１項の規定により，地方自治法施行令（昭和

22年政令第16号）第167条の２第１項第４号の認定を受けた者（以下「新商品の生産により新

たな事業分野の開拓を図る者」という。）が新商品として生産する物品の購入について，次の

とおり随意契約を行う。

平成28年８月30日

鹿児島県知事 三反園訓

契 約 の 内 容 契約の相手
契約の相手

番 随意契約の方法によ 方の決定方
随意契約の事務を担当す 契約の相手方を決 方の申請方

号 り調達する予定の物 数量 法及び選定
る部局の名称及び所在地 定する予定日 法

品の名称 基準

大光量・省エネルギ １台 鹿児島県立頴娃高等学校 平成28年８月31日 新商品の生 鹿児島県

ー型ＬＥＤ高天井照 事務室 から同年10月14日 産により新 トライアル
１

明 南九州市頴娃町牧之内 まで たな事業分 発注選定委

2000番地 野の開拓を 員会におい

大光量・省エネルギ ２台 鹿児島県立図書館総務課 平成28年８月31日 図る者が新 て選定され

２ ー型ＬＥＤ高天井照 鹿児島市城山町７番１号 から同年10月14日 商品として た物品につ

明 まで 生産する物 いて，新商

大光量・省エネルギ １台 鹿児島県立加治木高等学 平成28年８月31日 品で，予算 品の生産に

ー型ＬＥＤ投光器 校事務室 から同年10月14日 の範囲内の より新たな
３

姶良市加治木町仮屋町 まで 金額で契約 事業分野の

211番地 の申込みが 開拓を図る

エコノライトＨＬ 10個 鹿児島県歴史資料センタ 平成28年８月31日 あったもの 者から見積

４ （超高演色 美術館 ー黎明館総務課 から同年10月14日 書を徴する。
れい

仕様） 鹿児島市城山町７番２号 まで

エコノライトＨＬ 21個 鹿児島県出納局管財課調 平成28年８月31日

（超高演色 美術館 達係 から同年10月14日
５

仕様） 鹿児島市鴨池新町10番１ まで

号

エコノライトＨＬ 30個 鹿児島県立博物館 平成28年８月31日

６ （超高演色 美術館 鹿児島市城山町１番１号 から同年10月14日

仕様） まで

植物栽培用直管型Ｌ ８本 鹿児島県農業開発総合セ 平成28年８月31日

ＥＤ照明 ンター農業大学校農学部 から同年10月14日
７

日置市吹上町和田1800番 まで

地

虫ばとる ２台 大隅加工技術研究センタ 平成28年８月31日

鹿 児 島 県 公 報 平成28年８月30日（火）第3242号

- 3 -

鹿 児 島 県 公 報 平成28年８月30日（火）第3242号

ー から同年10月14日
８

鹿屋市串良町細山田4938 まで

番地

フラッグスタンド ５個 鹿児島県立蒲生高等学校 平成28年８月31日

事務室 から同年10月14日
９

姶良市蒲生町下久徳848 まで

番地２

フラッグスタンド 10個 鹿児島県立博物館 平成28年８月31日

10 鹿児島市城山町１番１号 から同年10月14日

まで

フラッグスタンド 17個 指宿警察署会計課 平成28年８月31日

11 指宿市西方1602番地１ から同年10月14日

まで

コンクリート製収納 １台 鹿児島県鹿児島中央家畜 平成28年８月31日

庫「センコンだな」 保健衛生所大島支所 から同年10月14日
12

奄美市笠利町中金久77番 まで

地

コンクリート製収納 ２台 鹿児島県北家畜保健衛 平成28年８月31日

庫「センコンだな」 生所衛生課 から同年10月14日
13

薩摩川内市上川内町5568 まで

番地１

コンクリート製収納 １台 鹿児島県肝属家畜保健衛 平成28年８月31日

庫「センコンだな」 生所衛生課 から同年10月14日
14

鹿屋市西祓川町145番地 まで

１

コンクリート製収納 １台 指宿警察署会計課 平成28年８月31日

15 庫「センコンだな」 指宿市西方1602番地１ から同年10月14日

まで

…………………………………………………

平成28年度家畜体内受精卵移植講習会開催公告

家畜改良増殖法（昭和25年法律第209号）第16条第２項の規定により，家畜体内受精卵移植

に関する講習会を次のとおり開催する。

平成28年８月30日

鹿児島県知事 三反園訓

１ 開催期日

平成28年10月17日（月）から同年11月９日（水）までの日（県の休日を除く。）

２ 開催場所

鹿児島県肉用牛改良研究所（曽於市大隅町月野2200番地）

３ 講習会の定員

８人

４ 講習会に係る家畜の種類

牛

５ 講習会の対象者

牛の家畜人工授精に関する講習会の修業試験に合格している者であって，家畜体内受精卵

移植業務に従事しようとするもの

６ 受講及び修業試験の免除

学校教育法（昭和22年法律第26号）に基づく大学その他農林水産大臣の指定する教育機関

（以下「大学等」という。）において家畜改良増殖法施行規則（昭和25年農林省令第96号）

第23条第２項各号に掲げる科目のうち体内受精卵移植概論又は受精卵の生理及び形態を修め

た者に対しては，その修めた科目（以下「受講等免除科目」という。）についての講習会の

- 4 -

鹿 児 島 県 公 報 平成28年８月30日（火）第3242号

受講及び修業試験を免除する。

７ 受講手続

 提出書類等

ア 家畜体内受精卵移植講習会受講願書

イ 履歴書

ウ 写真（出願前６月以内に撮影した縦４センチメートル横３センチメートルの脱帽正面

上半身像のもの）

エ 牛の家畜人工授精に関する講習会の修業試験の合格証明書又は家畜人工授精師免許証

の写し

オ ６に該当する者にあっては，家畜体内受精卵移植講習会受講等免除願及び大学等にお

いて受講等免除科目を修めたことを証する書面

 提出書類等の提出先

受講希望者の住所地を管轄する家畜保健衛生所又はその支所（県外居住の受講希望者に

あっては，鹿児島県農政部畜産課（鹿児島市鴨池新町10番１号 郵便番号 890－8577））

 提出書類等の受付期間

平成28年９月９日（金）から同月16日（金）までのそれぞれの日（県の休日を除く。）

の午前８時30分から午後５時15分までとする。

なお，送付の方法により提出する場合は，平成28年９月16日の消印のあるものまで受け

付ける。

８ 受講願書及び受講等免除願の用紙の交付

家畜体内受精卵移植講習会受講願書及び家畜体内受精卵移植講習会受講等免除願の用紙は，

鹿児島県農政部畜産課並びに各家畜保健衛生所及びその支所において交付する。

なお，これらの用紙を送付の方法により請求するときは，宛先及び郵便番号を明記し，82

円分の切手を貼った返信用封筒を同封すること。

９ 受講手数料

34,200円（講習会の初日に鹿児島県収入証紙により納付すること。）

10 受講者の選考

受講申込者が講習会の定員を超えるときは，受講申込者に対し次により実施する試験の成

績，地域の実情等を考慮して受講者を選考する。

 試験の日時

平成28年10月３日（月）午後２時から午後４時まで

 試験の場所

鹿児島県庁（行政庁舎11階）11－農－１会議室

 試験の内容

畜産についての筆記試験

 試験の手数料

無料

 試験の通知

試験を実施する場合は，平成28年９月23日（金）までに受講申込者にその旨を通知する。

 受講者の決定通知

受講者として選考された者に対しては，平成28年10月11日（火）までにその旨を通知す

る。

11 その他

講習会についての照会は，鹿児島県農政部畜産課（電話099－286－3223）又は各家畜保健

衛生所若しくはその支所に対して行うこと。

…………………………………………………

開発行為に関する工事の完了公告

都市計画法（昭和43年法律第100号）第29条第２項の規定により許可した次の開発行為に関

する工事は，完了した。

平成28年８月30日

- 5 -

鹿 児 島 県 公 報 平成28年８月30日（火）第3242号

鹿児島県知事 三反園訓

１ 開発区域又は工区に含まれる地域の名称

霧島市国分重久字桃ヶ迫2729番２，2729番３，2729番４，2729番５，2729番６，2729番７，

2729番８，2729番59，2729番60，2733番及び2739番２並びに字牧神2752番１及び2752番９

２ 開発許可を受けた者の住所及び名称並びに代表者の氏名

霧島市霧島永水4755番地４

霧島木質燃料株式会社

代表取締役 西勇一

…………………………………………………

落札者等の公告

特定調達契約に係る落札者を次のとおり決定した。

平成28年８月30日

鹿児島県警察本部長 河野真

１ 落札に係る物品等の名称及び数量

組織犯罪対策業務装置の賃貸借 一式

２ 特定調達契約に関する事務を担当する部局の名称及び所在地

鹿児島県警察本部会計課調度係

鹿児島市鴨池新町10番１号

３ 落札者を決定した日

平成28年７月21日

４ 落札者の氏名及び住所

三菱電機クレジット株式会社九州支店

福岡市中央区天神二丁目12番１号

５ 落札金額

8,391,600円

６ 特定調達契約の相手方を決定した手続

一般競争入札

７ 一般競争入札の公告を行った日

平成28年６月７日

鹿児島県公安委員会告示第92号

風俗営業等の規制及び業務の適正化等に関する法律（昭和23年法律第122号）第20条第４項

の規定により申請のあった次の遊技機は，遊技機の認定及び型式の検定等に関する規則（昭和

60年国家公安委員会規則第４号）第６条の遊技機の型式に関する技術上の規格に適合している

と認めた。

平成28年８月30日

鹿児島県公安委員会委員長 野田健太郎

遊技機の種類 型式名 製造者の氏名又は名称 検定番号

ぱちんこ遊技機 ＣＲ戦国恋姫ＦＰＬ 株式会社藤商事 6P0807

ぱちんこ遊技機 ＣＲＡ戦国恋姫ＦＰＷ 株式会社藤商事 6P0851

ぱちんこ遊技機 ＣＲフィーバータイガーマスク３ 株式会社三共 6P0763

ぱちんこ遊技機 ＣＲ牙狼復刻版ＺＺ－Ｓ 株式会社サンセイアー 6P0857

ルアンドディ

ぱちんこ遊技機 ＣＲ閃乱カグラＬＭＢ 株式会社高尾 6P0822

ぱちんこ遊技機 ＣＲゴールデンゲート～ＢＬＡＣ 株式会社ソフィア 6P0819

Ｋｖｅｒ．～Ｆ

回胴式遊技機 ＳＬＯＴ魔法少女まどか☆マギカ 株式会社メーシー 6S0862

２／ＭＭ

回胴式遊技機 パチスロ 涼宮ハルヒＳ 株式会社三共 6S0873

公 安 委 員 会 告 示